ПРОТОКОЛ
заседания районного штаба по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции на территории муниципального района
Шенталинский Самарской области

от 05 ноября 2021 года № 42

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Елава муниципального района Шенталинский Самарской области

А. М. Лемаев
Присутствовали:

Трусова Татьяна
Николаевна

- главный специалист общего отдела,
секретарь штаба

Петрова Галина Ивановна -  руководитель аппарата Администрации
района

Михайлов Вячеслав
Витальевич

-  Главный врач ГБУ3 «Шенталинская ЦРБ»

Антипов Андрей
Петрович

-  начальник О МВД по Шенталинскому
району

Храмов Иван
Анатольевич

-  руководитель управления культуры,
молодежной политики, спорта и туризма

Киреева Светлана
Васильевна

-  Начальник Шенталинского
территориального отдела организации
образовательных ресурсов Северного
управления Министерства
образования и науки Самарской области

Анкин Петр
Владимирович

-  заместитель главы сельского поселения
Шентала

Сидорова Любовь
Николаевна

-  специалист Территориального отдела
Роспотребнадзора по Самарской области в
Сергиевском районе

Загартдинов Марат
Вениаминович

-  и.о. начальника ГБУ СО СВО Шенталинская
СББЖ по согласованию

Кобина Светлана
Г еннадьевна

-  начальник отдела АНО «П,СОН Северного
округа» в м.р. Шенталинский

Суркова Ирина Юрьевна -  и. о. заместителя директора ГКУ СО
«КЦСОН Северного округа» отделение м.р.
Шенталинский

Романова Валентина -  руководитель УСЗН по м.р. Шенталинский
Викторовна ГКУ СО «Главное управление социальной

защиты населения Северного округа»

По информации главного врача ГБУЗ «Шенталинская ЦРБ»
(Михайлова В. В.) с 1 января по 5 ноября 2021 года на территории района
зарегистрировано 518 случаев заболевания новой коронавирусной
инфекцией. В настоящее время на лечении находятся 179 человек, из них 49
- на стационарном лечении в больницах г.о. Самара, 130 -  на амбулаторном.

Вакцинации подлежит 9364 человека -  80% от прикрепленного
населения. На территорию района поступило 9150 комплектов для
вакцинации. По состоянию на 1 ноября 2021 г. всего вакцинировано первым
компонентом -  8912 человек, завершили вакцинацию двумя компонентами
вакцины -8574 жителя.

Процент вакцинации в соответствии с планом -  95,17%, вакцинировано
от прикрепленного населения 76,1%, процент использования поступившей
вакцины -97,39 %.

Учитывая складывающуюся эпидемиологическую обстановку, в связи
с ростом количества заболевших новой коронавирусной инфекцией на
территориях поселений муниципального района Шенталинский, в целях
недопущения распространения заболеваемости среди несовершеннолетних,
оперативный районный штаб по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции на территории муниципального района
Шенталинский Самарской области

РЕШИЛ:
1. Заслушанную информацию принять к сведению;
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций,
находящихся на территории муниципального района Шенталинский, а так же
филиала Тольяттинского медицинского колледжа:
- организовать работу образовательных организаций по предоставлению
услуг образования с 08 ноября по 13 ноября 2021 года в следующем режиме:

- с 1 по 4 классы - очно;
- 5-8,10 - дистанционно;
- 9,11 -  очно;
- Учреждение среднего профессионального образования -дистанционно;
- Дополнительного образование -  дистанционно;

Дошкольное образование (детские сады) - очно (полноценно).

Срок: 08.11.2021- 13.11.2021 гг.

3. Руководителям общеобразовательных, дошкольных образовательных
организаций, находящихся на территории муниципального района
Шенталинский, и руководителю филиала ГБПОУ ТМедК, :
- провести информационную работу с учащимися, студентами, а так же
родителями воспитанников ДОУ на предмет режима работы на
вышеуказанный период, а т.ж. необходимости соблюдения
несовершеннолетними ограничительных мер;
4. Начальнику Шенталинского территориального отдела организации
образовательных ресурсов (Киреевой С. В.) довести информацию о режиме
работы образовательных организаций до руководителей ГБОУ.

5. Контроль исполнения поруч*

Глава района А. М. Лемаев

Секретарь штаба Т. Н. Трусова